6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017   № 761
 г. Велиж

          В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в «Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.07.2016 № 459 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
 1) в разделе 2:

   1.1) в название после слова «Формирование» дополнить словом «(изменение)»;
1.2) в пункте 2.2 после слова «1 февраля года, на который формируется муниципальное задание» заменить словами «15 рабочих дней со дня утверждения распорядителем бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания».;
1.3) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в качестве основных видов деятельности муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – общероссийские базовые перечни),  и  региональных перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг и работ (далее- региональные перечни), не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение  которых предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами).»;
 1.4)   пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах от установленных показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы). Значения указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.».;
 2)  пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением осуществляется в виде субсидии.

Объем субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или предоставленного в безвозмездное пользование), затрат на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество учреждения.

 Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (S) определяется по формуле:

    S = ∑Ni × Vi + ∑Pj - ∑Li × Vi-∑Lj x Vj+NУН +NСИ, где
                             i                i                 j        i
 Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Vi – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Pj – затраты на выполнение j-й работы, установленной муниципальным заданием;

 Li – средний  размер  платы  (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 4.3 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием.
 Lj – средний размер платы (тариф, цена) за выполнение j-й работы в соответствии с пунктом 4.3 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

Vj – объем j работы, установленной муниципальным заданием. Данный показатель принимает значение, равное показателю, характеризующему объем j-й

работы, если нормативные затраты на выполнение работы установлены на единицу объема работы, или принимает значение, равное единице, если затраты на выполнение работы рассчитаны сметным методом;
N УН – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;
NСИ   –  затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания государственных услуг (выполнение работ) и для общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального задания имущество).
Затраты на выполнение работы, установленной муниципальным заданием, рассчитываются сметным методом исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения такой работы.
В случае если нормативные затраты на выполнение работы установлены на единицу объема работы, затраты на выполнение работы, рассчитываются как произведение нормативных затрат на выполнение работы и показателя, характеризующего объем такой работы.»;
            3) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8.  В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включаются:

     а) затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, страховые взносы на обязательное медицинское страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по оплате труда);

     б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества);

     в) иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги.

     В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги включаются:

     а) затраты на коммунальные услуги;

     б) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;

      в) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;

      г) затраты на приобретение услуг связи;

      д) затраты на приобретение транспортных услуг;

       е) затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

            ж) затраты на прочие общехозяйственные нужды.

  Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются в отношении:

-  муниципальных бюджетных учреждений распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные бюджетные учреждения.
Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается общей суммой с выделением:

 - суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги;

- суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

- суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги.»;
   4)  пункт 4.9 дополнить абзацами следующего содержания:
«Территориальный корректирующий коэффициент состоит из территориального корректирующего коэффициента на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества.

Значение территориального корректирующего коэффициента утверждается с учетом условий, обусловленных территориальными особенностями и составом имущественного комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания, территориальным расположением муниципальных бюджетных учреждений и рассчитывается в соответствии с общими требованиями.

 Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели отраслевой специфики, в том числе показатели качества муниципальной услуги, и определяется в соответствии с общими требованиями.»;

   5)  в пункте 4.10:

   5.1) слова «при расчете субсидии» заменить словами «при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
  5.2) дополнить абзацами следующего содержания:
    «Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном задании показателя, характеризующего объем работы, - на единицу объема работы. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе:

     а) затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;

     б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

     в) затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;

     г) затраты на оплату коммунальных услуг;

     д) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества;

     е) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества;

    ж) затраты на приобретение услуг связи;

     з) затраты на приобретение транспортных услуг;

     и) затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал;

    к) затраты на прочие общехозяйственные нужды.»;
    6)  в пункте 4.18:

    6.1) слова «соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии» заменить словами «типовой формой соглашения.»;
   6.2) в абзаце 2 слово «Соглашение» заменить словами «Типовая форма соглашения».;
   7) пункт 4.20 изложить в следующей редакции:
«4.20. На основании годового отчета о выполнении муниципального задания не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, муниципальные бюджетные учреждения осуществляют возврат в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты соответствующим учреждением. Указанный объем субсидии определяется по формуле:
∆G = ∑(Ri – Li)× (Vпiот-Vфiот), где

                                    i
    ∆G – объем субсидии, подлежащий возврату в местный бюджет;
Ri - затраты на оказание i-й муниципальной услуги (выполнение работы), установленной муниципальным заданием, в отчетном году;
Li - средний размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги (выполнение работы), установленной муниципальным заданием, в отчетном году;
Vпiот - объем i-й муниципальной услуги (работы), установленной муниципальным заданием, в отчетном году;
Vфiот - фактически выполненный годовой объем i-й муниципальной услуги (работы), установленной муниципальным заданием, в отчетном году.».;
8) в Приложении №1:
8.1) пункт 1 в части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню:»;

 8.2) пункт 1 в части 2 изложить в следующей редакции:

«1. Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню:»;

 9) в Приложении №2:

 9.1) пункт 1 в части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню:»;

 9.2) пункт 1 в части 2 изложить в следующей редакции:

«1. Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню:».
  2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А.Шаловскую.
            3. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит обнародованию  на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуни​кационной сети Интернет.

Глава муниципального
образования «Велижский район»                                                           В.В.Самулеев

О внесении изменений в «Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»